呉（合併８町）で頑張る中小・小規模企業経営者の未来をサポート！呉広域商工会は経営者の身近なパートナーです。

ＨＰアドレス http://www.kure-kouiki.jp/

■平成30年度通常総代会が開催されました
 去る平成30年5月23日(水)、呉森沢ホテルにおいて、呉広域商工会第11回通常総代会が開催されました。

 村尾会長は挨拶の中で、昨年の広島県中小企業・小規模企業振興条例の施行に続いて、呉市においても

同様の条例制定に向けた検討が進められていること、さらに、今期の役員改選をもって退任するにあたり

会員各位へのお礼を述べました。

 総代会に上程・承認された議案は以下のとおりです。

第1号議案 平成29年度事業報告・収支決算書・貸借対照表及び財

産目録等承認の件（監査報告）

第2号議案 平成30年度事業計画書（案）及び収支予算書（案）承認

の件

第3号議案 平成30年度借入限度額（案）及び借入先（案）承認の件

第4号議案 任期満了に伴う役員選任の件

 新たに選任された役員は下記のとおりです。なお、各議案の詳し

い内容については、商工会各支所に備え付けの総代会議案書で確認

できます。閲覧については、お気軽に各支所窓口にお申し出ください。

■亀山会長挨拶

 平成30年5月23
日、第11回通常総
代 会 に お き ま し
て、会長に選任さ
れました亀山博司
です。

 地域の中小企業・小規模事業者
にとっては、景気回復の実感を得
ているとは言い難く、厳しい経済
情勢の中、今まで以上に商工会に
求められる責務の重大さを痛感
し、微力ながら会員の皆様をはじ
め、女 性 部・青 年 部・理 事・委
員・職員の方々に支えて頂き、専
心努力いたす所存でございます。
何卒、前任 村尾会長同様、格別の
ご指導ご支援を賜りますようお願
い申し上げ、就任のご挨拶とさせ
て頂きます。

■栗原副会長挨拶

 第11回通常総代
会にて副会長に選
任 さ れ ま し た、音
戸地区の栗原富士
雄です。

 商工会は小規模
支援法において、伴走型小規模
事業者支援推進事業の認定を受
け、需要開拓や経営承継等の小
規模事業者の課題に対し、事業
計画の策定や着実な実施等を事
業者に寄り添って支援する体制
を整え、地域の小規模事業者を
支援します。微力ではございま
すが、亀山新会長のもと誠心誠
意頑張りますので、皆様のご協
力とご指導ご鞭撻を賜りますよ
うよろしくお願い致します。

■竹内副会長挨拶

 この度、副会長に
就任いたしました安
芸灘地区下蒲刈の竹
内と申します。

 地域の活性化は商
工業者が長年支えて

まいりました。ぞれぞれの地区の
イベントに多数の商工会会員の皆
様がご尽力され歴史を重ねてきた
ことと思います。呉広域商工会と
して、今まで築き上げてこられた
諸先輩方の功績を大切にし、また
活力を取り戻すような活動を目指
して亀山会長の下、頑張っていく
所存です。どうか商工会会員皆様
のご協力ご鞭撻の程宜しくお願い
致します。

■新役員紹介（敬称略）

会 長 亀山博司（安浦）

副会長 栗原富士雄（音戸） 竹内滝法（下蒲刈）

理 事 中島逸郎（音戸）辻 芳雄（音戸） 山口丈紀（音戸） 山本一洋（音戸） 宮西正司（倉橋）

  平原隆行（倉橋）里 秀樹（倉橋） 正戸友喜（倉橋） 亀本修司（倉橋） 渡辺卓己（下蒲刈）

  船田成治（下蒲刈）青本克博（蒲刈） 岡本光圀（蒲刈） 日浦賢良（蒲刈） 林田浩秋（安浦）

  上田 靖（安浦） 桐山達也（安浦） 村上邦治（安浦） 小河 豪（安浦） 森川泰博（川尻）

  土井 保（川尻） 沖田 徹（川尻） 秦 利宏（川尻） 田中敏夫（豊）    片平 明（豊）

  越智貴之（豊） 小桜重善（豊浜） 堀田勝博（豊浜） 宮下鉄矢（青年部）宇和村静子（女性部）

監   事 伊藤圭一（豊浜） 坪川竜大（川尻）

更なる未来へ 地域とともに ～使って得する商工会～

平成30年6月30日発行

https://www.kure-kouiki.jp/

■第二次経営発達支援計画が認定されました
 今後も経営計画の策定・実行等を通じた伴走型支援に取り組みます。

【実施期間】２０１８年（平成３０年）４月１日～２０２３年（平成３５年）３月３１日
【テ ー マ】 呉市の地域産業資源を活用した「もの・こと・ひと」づくり、そして健全な個社支援

 ～新商品・新サービス開発・販路開拓支援・観光振興支援・人材育成支援・財務分析支援～
【内  容】地域の強みとなる、地域産業資源を中心とした商品開発と販路開拓支援、観光振興支援、生産性

向上支援を通じたノウハウの習得による人材育成、健全な企業運営を進める財務分析を踏まえ、
域内販路と域外販路の確立により地域経済の活性化を図ることを目標とします。

【目標項目】①商品・サービス開発支援
②新たな販路開拓支援
③観光振興支援・入込観光客数増加支援
④生産性向上、人材育成企業支援
⑤企業の健康診断（財務分析）実施提供

  ※詳しい内容の閲覧および支援をご希望の方は、お気軽に各支所窓口へ
   お問い合わせください。

■新会員紹介  ～よろしくお願いします～

■平成30年度 事務局体制

■地域イベント情報

●くらはし遣唐使船まつり
 日時：平成30年7月14日（土）18:45～
 場所：倉橋町桂浜
●アクアスロン大会
 日時：平成30年7月15日（日）7:30～
 場所：倉橋町桂浜
●夜市トワイライトふれあいフェスタ
 日時：平成30年7月28日（土）17:30～
 場所：音戸市民センター
●豊町七夕納涼祭

日時：平成30年8月4日（土）18:20～
場所：小長ﾌｪﾘｰﾀｰﾐﾅﾙ前広場

 発行／呉広域商工会／呉市川尻町西1丁目1-1／℡0823-70-5660

音戸支所 52-2281  倉橋支所 53-0030  川尻支所 87-2139  安浦支所 84-5800  安芸灘 66-1055  豊支所 66-2020

■呉広域商工会情報

●「発見！やすうら・かわじり・まるごと商店街キャンペーン」
  参加事業所募集中！
事業所の求人情報、企業ＰＲ、商品情報、イベント情報等情報発信
にお気軽にご利用ください。詳しい内容は、川尻・安浦各支所へお問
い合わせください。

●会員親睦ゴルフ大会開催のお知らせ
  全会員対象のゴルフ大会を9月19日（水）に呉カントリークラブで開

催します。追ってご案内します、奮ってご参加ください。
●ＩＴ導入補助金の活用のお知らせ
 自社の課題・ニーズに合わせて様々な業種・組織形態の方にご

利用いただけます。

地 区 事業所名（屋号） 代  表  者 業  種   地 区 事業所名（屋号） 代  表  者 業  種

豊 浜 エディオン北山 北山美恵子 小  売   音 戸 サカイ・オイスタークリエート 坂井 正文 卸  売

安 浦 沖本工業 沖本   学 建  設   豊 浜 狭間農園 狭間 暢治 卸  売

本 所 広熊ジビエ専門 栗田みどり 製造小売   倉 橋 由元農園 由元 陽子 小  売

下蒲刈 プラスシモカマ 橋本 裕也 飲  食
本 所

公益財団法人産業雇用安定

センター広島事務所
藤原 正人 そ の 他

安 浦 土屋鉄工所 土屋 陽生 製  造

安 浦 渡川建設工業 渡川 恭照 建  設   本 所 トークサロンオフィス 内川 郁江 サービス

本

所

総務企画 課

  事務局長 盛池 尚教

    課  長 戸川 功志 主任主事 奥 田 節子

経営支援 課

  課長【兼】    戸川 功志 主  任 佐々木隆司 指導職員 岡本喜代美

   指導職員 永田美由紀

支

所

  支 所 統 括   課  長 屋敷 貞美【蒲刈支所駐在】

  音 戸 支 所   課長補佐 松岡 昭博 指導職員 遠目塚由美子 指導職員 松井 規子

  倉 橋 支 所   主  任 藤田 輝宏 主任主事 水谷みどり 指導職員 原  恵美

  川 尻 支 所   課長補佐 成瀬 宏二 指導職員 新田 美鈴 指導職員 小林佳代子

  安 浦 支 所   主  任 西野 正治 主  事 荒川 聡美 指導職員 田中奈津美

  安 芸 灘   課長補佐 少前 圭祐 主任主事 西中紀久美 指導職員 八重垣利枝

【拠点:蒲刈支所】 指導職員 土岡 真澄